
UCHWAŁA NR XV/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. 1 i art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Sieradzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sieradzu uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia  27 marca 2025 roku 
wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS w sprawie obrony konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich i postanawia przekazać petycję zgodnie z właściwością do 
Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4A0EDB-FDC1-4B44-B66E-DDE88C44FF12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 marca 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Sieradzu petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów AEQUITAS dotycząca zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Sieradzu w sprawie obrony 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

W przedmiotowej petycji podmiot wnoszący wskazał, iż uporządkowanie chaosu w wymiarze 
sprawiedliwości może nastąpić poprzez uchwalenie ustawy, która: 

- sanowałaby nominacje Rady Państwa, nominacje na wniosek KRS ukształtowanej na podstawie 
przepisów sprzed nowelizacji ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa z 8 grudnia 2017 r., (skoro 
niekonstytucyjność tych przepisów była sześciokrotnie orzeczona przez Trybunał Konstytucyjny), oraz 

- sanowałaby nominacje na wniosek KRS, ukształtowanej na podstawie przepisów ustawy nowelizującej 
ustawę o Krajowej Radzie Sądownictwa z dnia 8 grudnia 2017 r., jeśli europejskie trybunały podnoszą 
wątpliwości w zakresie zagwarantowania prawa do sądu  w ujęciu konwencyjnym. 

 Rada Miejska w Sieradzu dostrzega chaos prawny w wymiarze sprawiedliwości jaki powstał w kraju 
na przestrzeni ostatnich kilku lat, jednakże podkreślić należy, że kwestię powyższe wykraczają poza 
kompetencję Rady Miejskiej w Sieradzu. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Zgodnie natomiast z art. 163 Konstytucji  samorząd terytorialny wykonuje zadania publiczne 
nie zastrzeżone przez Konstytucję lub ustawy dla organów innych władz publicznych. 

 Jak wskazano powyżej samorząd terytorialny nie ma kompetencji do kształtowania ustroju 
sądownictwa w Polsce. Kompetencja ta należy do organu ustawodawczego Rzeczpospolitej Polskiej, 
w szczególności do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej, który zajmuję się procesem stanowienia prawa.   

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

 Mając powyższe na względzie Rada Miejska w Sieradzu uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia 
petycji z dnia  27 marca 2025 roku wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS 
w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich i postanawia przekazać 
petycję zgodnie z właściwością do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiejw Sieradzu 

 
 

Michał Pabich  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD4A0EDB-FDC1-4B44-B66E-DDE88C44FF12. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


